ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от №

Курск

О внесении изменения в распоряжение Администрации
Курской области от 31.12.2015 № 927-ра

1.Внести изменение в распоряжение Администрации Курской области

от 31.12.2015 № 927-па (в редакции распоряжения Администрации Курской

области от 13.04.2018 № 153-ра, распоряжений Правительства Курской

области от 13.09.2024 № 760-рп, от 06.02.2025 № 63-рп, от 03.09.2025

№691-рп) согласно приложению.
2. Распоряжение вступает в силу со дня опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие © 1 декабря 2025 года.

Первый заместитель Губернатора
Курской области —
Председатель Правительства
Курской области А.Е. Чепик

(место для проставления условного знака «Н»)

(место для проставления номера позиции классификации акта)

Ответственный за подготовку проекта документа:
Первый заместитель Губернатора
Курской области — Председатель Правительства
Курской области

(Ф.И.О) (подпись) (лата)

Министр экономического развития,

курск обстрелов? п #4. 0.208
(Ф.И.О) (подпись) (лата)

Согласовано:

Дата Должность Фамилия Подпись

Список рассылки:

о

НН

вю

8,
10.
11.
12.
13.

Исполнитель: заместитель министра

Денисов С.В. В Дата: / /7. 202$ Телефон
(Ф.И.О.) —^—— (подпись)

Размножено: экз: на листах ( экз. на листах) и сдано для отправки

(дата, подпись)

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением Правительства

Курской области

от _______________ № ______

ИЗМЕНЕНИЕ

которое вносится в распоряжение Администрации Курской области

от 31.12.2015 № 927-ра

Распоряжение Администрации Курской области от 31.12.2015

№ 927-ра изложить в следующей редакции:

«АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 31 декабря 2015 года № 927-ра

О включении земельных участков общей площадью 99,45 га,

расположенных по адресу: Курская область, Курский район,

Щетинский сельсовет, п. Юбилейный в территорию индустриального

(промышленного) парка «Юбилейный»

В соответствии с Законом Курской области от 12 августа 2004 года

№ 37-ЗКО «Об инвестиционной деятельности в Курской области» и

постановлением Администрации Курской области от 27.05.2014 № 338-па

«Об утверждении Положения об условиях и порядке создания

промышленных (индустриальных) парков» (в редакции постановлений

Администрации Курской области от 07.08.2015 № 503-па, от 19.10.2015

№ 700-па, от 21.03.2016 № 144-па, от 06.04.2018 № 294-па, от 28.02.2019

№ 166-па, от 25.11.2019 № 1160-па, от 24.12.2019 № 1335-па, постановлений

Правительства Курской области от 21.04.2023 № 481-пп, от 29.03.2024

№ 246-пп, от 01.07.2024 № 507-пп):

1.  Включить в территорию индустриального (промышленного) парка

«Юбилейный» земельные участки с кадастровыми номерами

46:11 212114:365 (площадью 3,89 га), 46:11:212114:264 (площадью 17,28 га),

46:11:212114:265 (площадью 0,95 га), 46:11:212114:158 (площадью 2,00 га),

46:11:212114:270 (площадью 2,83 га), 46:11:212114:159 (площадью 2,00 га),

46:11:212114:271 (площадью 4,00 га), 46:11:212114:551 (площадью 29,43 га),

46:11:212114:589 (площадью 4,72 га), 46:11:212114:590 (площадью 2,31 га),

46:11:212114:273 (площадью 4,30 га), 46:11:212114:272 (площадью 4,30 га),

46:11:212114:552 (площадью 9,80 га), 46:11:212114:580 (площадью 3,31 га),

46:11:212114:476 (площадью 0,23 га), 46:11:212114:553 (площадью 0,48 га),

46:11:212114:622 (площадью 7,62 га) общей площадью 99,45 га,

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW417&n=54019&date=23.12.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW417&n=53255&date=23.12.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW417&n=55410&dst=100004&field=134&date=23.12.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW417&n=76388&dst=100005&field=134&date=23.12.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW417&n=75994&dst=100005&field=134&date=23.12.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW417&n=108105&dst=100010&field=134&date=23.12.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW417&n=83101&dst=100005&field=134&date=23.12.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW417&n=109824&dst=100004&field=134&date=23.12.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW417&n=119473&dst=100004&field=134&date=23.12.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW417&n=122079&dst=100005&field=134&date=23.12.2025

2

расположенные по адресу: Курская область, Курский район, Щетинский

сельсовет, п. Юбилейный.

2. Возложить функции управляющей компании индустриального

(промышленного) парка «Юбилейный» на ООО «Агентство

инвестиционного развития Курской области».

3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания

и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2025 года.

Первый заместитель Губернатора

Курской области –

Председатель Правительства

Курской области               А.Е. Чепик».

Пояснительная записка
к проекту распоряжения Правительства Курской области

«О внесении изменения в распоряжение Администрации Курской области

от 31.12.2015 № 927-па»

Проект распоряжения Правительства Курской области «О внесении

изменения в распоряжение Администрации Курской области от 31.12.2015

№ 927-па» (далее — проект распоряжения) подготовлен с целью приведения

норм распоряжения Администрации Курской области от 31.12.2015

№ 927-па в соответствие с действующим законодательством.
В соответствии с Федеральным Законом от 31 декабря 2014 года

индустриальный (промышленный) парк - совокупность объектов

промышленной —инфраструктуры, —предназначенных — длЯ создания

промышленного производства | или — модернизации промышленного

производства и управляемых управляющей компанией - коммерческой или

некоммерческой — организацией, — созданной — в — соответствии ©

законодательством Российской Федерации. В свою очередь, объекты

промышленной инфраструктуры - совокупность объектов недвижимого

имущества, объектов транспортной инфраструктуры и коммунальной

инфраструктуры, необходимых для осуществления деятельности В сфере

промышленности. Таким образом присвоение статуса индустриального

(промышленного) парка только земельным участкам нё в полной мере

соответствует понятиям, установленным федеральным законодательством.

В связи с этим, вносится уточнение о том, что земельные участки

включаются в территорию индустриального (промышленного) парка.

В проекте распоряжения упоминается одна организация, 100

процентов долей которой в уставном капитале находится у Курской области,

он не затрагивает вопросы предпринимательской и инвестиционной

деятельности, в связи с чем проведение процедуры оценки регулирующего

воздействия не требуется.
По проекту распоряжения проводится процедура общественного

обсуждения.
Принятие проекта распоряжения | не потребует — выделения

дополнительных средств из областного бюджета, не приведет К

выпадающим доходам областного бюджета и будет носить нейтральные

социально-экономические последствия.

Министр экономического развития,
занятости населения и туризма
Курской области Л.Г. Осипов